
                                                                                          

 

 

 

PORTARIA N.º 573/2018 – REITORIA/UNESPAR 

 
Altera a Portaria 230/2017 – 
REITORIA/UNESPAR, que designou Grupo de 
Trabalho de acesso, permanência e evasão na 
Unespar. 

 

O Reitor da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas 
atribuições estatutárias, legais e regimentais, 

 
considerando o processo digital nº 15.214.615-9; 
 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º. Alterar a portaria 230/2017 – REITORIA/UNESPAR, conforme segue: 

I – Substituir o membro Patrícia de Mello, campus Curitiba II – FAP por  

Gislaine Cristina Vagetti, RG 4.631.238-4, campus Curitiba II – FAP; 

II – Incluir o membro Juslaine de Fátima Abreu Nogueira, RG 6.257.667-7, 

campus Curitiba II – FAP; 

III – Substituir o membro Sandro Deretti, campus de Paranaguá por Cláudio 

Nogas, RG 2.062.655-0, campus de Paranaguá; 

IV. Dispensar o membro Rosana Beatriz Ansai, campus União da Vitória. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revoga disposições em 

contrário e não produz efeitos financeiros. 

Art. 3º. Publique-se no Diário Oficial e no site da Unespar. 

  

Paranavaí, 19 de junho de 2018. 

 

 

Antonio Carlos Aleixo 
 Reitor 


